vereador Adeilton Tiago dos Santos, apresentado durante a 20a Sessao Ordinaria, da la
Sessao  Legislativa,  da  14a  Legislatura,  realizada  em  03  de  agosto  de  2021,  temos  a
informar:

a)   Sim, pretendemos promover urn novo mutirao de cirurgias eletivas;
b)   Foram realizadas 481  (quatrocentos e oitenta e uma) cirurgias eletivas de urgencia

nas   especialidades:   cirurgia   geral,   oncologia,   ortopedia,   urologia,   ginecologia,
cirurgia infantil e vascular;

c)   A  secretaria   de   satlde   vein   ampliando   o   ntlmero   de   consultas   ofertadas   em